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Nombre: PAMELA ZAPATA RIVERO Teléfono:
Potencia: 6.2 kW Fecha: 29 de Mayo de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 779141001326
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,153 KkWh y pagas a CFE $ 3,242
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,558 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.03 % AL BIMESTRE $ 3,178 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$19,453.00 MXN $381.00 MXN $19,072.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
4.6 ANOS 620 W 10 28 m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
21.9 %



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

10 PANELES 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025
Folio No # 20250740

PAMELA ZAPATA RIVERO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Canadian Solar N-type Bifacial 620W
10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

10 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $87,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION 1: CONTADO

Enganche: $69,600.00

Saldo al termino de la instalacién: $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 aflos en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afios en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $19,453.00 $381.00 $0.00 $19,072.00 $19,072.00 $-67,928.00
2 $20,036.59 $392.43 $ 0.00 $19,644.16 $19,644.16 $-48,283.84
3 $20,637.69 $ 404.20 $0.00 $20,233.48 $20,233.48 $-28,050.36
4 $ 21,256.82 $416.33 $0.00 $20,840.49 $20,840.49 $-7,209.87
5 $21,894.52 $428.82 $0.00 $ 21,465.70 $ 21,465.70 $14,255.84
6 $22,551.36 $ 441.68 $ 0.00 $22,109.68 $22,109.68 $36,365.51
7 $ 23,227.90 $454.93 $0.00 $22,772.97 $22,772.97 $59,138.48
8 $23,924.74 $468.58 $0.00 $23,456.15 $ 23,456.15 $ 82,594.63
9 $24,642.48 $482.64 $0.00 $24,159.84 $ 24,159.84 $106,754.47
10 $ 25,381.75 $497.12 $0.00 $24,884.63 $ 24,884.63 $131,639.11
1 $26,143.21 $512.03 $0.00 $25,631.17 $25,631.17 $157,270.28
12 $26,927.50 $527.39 $ 0.00 $26,400.11 $26,400.11 $183,670.39
13 $27,735.33 $543.21 $0.00 $27,192.11 $27,192.11 $210,862.50
14 $28,567.39 $559.51 $0.00 $28,007.87 $28,007.87 $238,870.37
15 $29,424.41 $576.30 $0.00 $28,848.11 $28,848.11 $267,718.49
16 $30,307.14 $593.59 $0.00 $ 29,713.55 $29,713.55 $297,432.04
17 $ 31,216.35 $611.39 $0.00 $30,604.96 $30,604.96 $328,037.00
18 $32,152.84 $629.73 $0.00 $ 31,523.11 $ 31,523.11 $ 359,560.11
19 $33,117.43 $648.63 $0.00 $32,468.80 $32,468.80 $392,028.91
20 $ 34,110.95 $ 668.09 $0.00 $ 33,442.87 $ 33,442.87 $ 425,471.78
21 $35,134.28 $ 688.13 $0.00 $ 34,446.15 $ 34,446.15 $459,917.94
22 $36,188.31 $708.77 $0.00 $ 35,479-54 $35,479-54 $ 495,397.47
23 $37,273.96 $730.04 $0.00 $ 36,543.92 $36,543.92 $ 531,941.40
24 $38,392.18 $751.94 $0.00 $37,640.24 $37,640.24 $569,581.64
25 $39,543.94 $774-49 $0.00 $38,769.45 $38,769.45 $ 608,351.09

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $87,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
700.000
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Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 819.0 1,401.0 1,454.0 1,272.0 1,160.0 810.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



